令和3年9月吉日

医療関係者各位

『手指変形性関節症～エクオールの可能性～』

WEBセミナー

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
この度、東北ハンドサージャリーセンター、大塚製薬株式会社共催で手指変形性関
節症とエクオールに関するWEBセミナーを企画致しました。ご多忙中とは存じますが、
ご視聴頂けますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 謹 白

記

配信期間：2021年10月1日9時00分～10月17日23時59分

座長：仙台医療センター 形成外科手外科・

東北ハンドサージャリーセンター 鳥谷部 荘八 先生

演題１（４０分）

「手指の変形性関節症について-手外科外来診療の現場から-」

演者：筑波大学 整形外科 講師 原 友紀 先生

演題２（４０分）

「更年期以降の手の変形性関節症におけるエクオールの可能性」

演者：四谷メディカルキューブ 手の外科医

牛尾 茂子 先生

パネルディスカッション（1０分）

共催：東北ハンドサージャリーセンター、大塚製薬株式会社ニュートラシューティカルズ事業部

視聴申込⽅法
ご視聴申し込みは、１０⽉１７⽇（⽇）２２︓００迄 に以下の
お申込みフォームからお願い致します。

お申込み先︓URL     https://opnc.info/d0018

【注意事項】
・本講演は医療関係者対象の『YouTube』を使⽤したWeb Seminar（録画配信）です。
・本講演には単位は付与されません。
・本講演のご視聴には事前申し込みが必要です。
・ご視聴希望の⽅は、参加申込とメールアドレスの提供が必要となります。
・ご提供いただいたメールアドレスに後⽇視聴⽤ＵＲＬを送付致します。
・パソコン、スマートフォン、タブレットなどからご視聴可能です（配信期間限定）。
・お送りする視聴⽤ＵＲＬの他⼈への転送は不可となっております。
・個⼈情報は弊社の個⼈情報保護⽅針に基づき安全、且つ適切に管理致します。

【問い合わせ先】

⼤塚製薬株式会社 仙台⽀店 ニュートラシューティカルズ事業部
⼥性の健康推進担当 中島はる⾹
〒983-0852 仙台市宮城野区榴岡3-4-1 アゼリアヒルズ18F
TEL︓022-791-8021(代表) （平⽇９時〜17時）FAX︓022-791-8027
メール︓a2-senndai-otsuka@otsuka.jp